[bookmark: _GoBack]河南省招生办公室关于2020年下半年高等学校教师资格考试（笔试）报名有关事项的公告
根据河南省教育厅《关于河南省教师资格考试有关问题的通知》(教人〔2017〕444号)精神及年度工作安排，现将2020年下半年我省高等学校教师资格考试（笔试）报名有关事项公告如下：
  一、重要提示
  （一）请考生在报考前认真阅读本公告，了解报考条件等相关要求后再开始报名。如因不符合报考条件或弄虚作假造成面试、认定等后续环节不能完成，一切后果由考生本人承担。
  （二）考生须提前在学信网（www.chsi.com.cn）上查询学历证书电子注册备案表，为面试现场确认做准备。如学信网上无法查询到学历证书电子注册备案表，请提前到学历认证中心进行学历认证。
  （三）考生本人通过河南省高等学校教师资格考试考生服务平台（jszg.heao.gov.cn）的报名系统进行报名，并对本人所填报的个人信息和报考信息真实性、准确性负责。禁止培训机构或学校团体替代考生报名。如因委托培训机构或他人代理报名造成报名信息错误，后果由考生本人承担。
  （四）除上半年报名成功且已经申请转考的考生外，其他所有考生报名前需要重新进行注册。
  （五）报名的主要流程为：注册、报名、提交、市招办审核、考生缴费、完成报名。考生提交报名信息后，须及时关注审核情况，审核通过后，须及时缴费，方可完成报名。若未在规定时间提交报名信息，或没有及时缴费，视为放弃当次报考。请考生准确、客观地填写相关信息。若在各项审核、考试、认定阶段发现考生重要信息存在虚假填报、填报不实或报名条件存在弄虚造假，将会被取消“报名资格”或“考试成绩”，所交报名费不予退还。
  （六）考生若忘记密码可通过报名系统提示功能重置密码，报名系统将通过短信发送新密码到考生报名时所填报的手机。手机短信为考生重新获取密码的重要途径。在参加教师资格考试期间，请考生慎重更换手机号码。
  （七）考试采用纸笔方式进行。
  （八）我省高等学校教师资格考试以省辖市（含济源示范区）为考区（省直管县的工作由其原属省辖市负责管理），共设18个考区。各考区在辖内的县（市）、区设若干考点（例如荥阳、中牟、登封均属于郑州市考区范围），考区对考生参加考试的考点随机编排，请考生打印准考证时关注考点位置，合理安排交通、食宿；考前请考生严密关注前往考点的道路、交通等情况，以免耽误考试，考点不提供机动车停车位，请考生选择合适的交通方式赴考。
  （九）考生应仔细检查填报的个人基本信息，确保真实无误，缴费成功后，无法进行更改。笔试报名个人信息错误的考生，将无法通过面试资格审查。
  （十）为贯彻落实《国务院应对新型冠状病毒感染肺炎疫情联防联控机制关于做好新冠肺炎疫情常态化防控工作的指导意见》（国发明电〔2020〕14号）精神，保障广大考生和考试工作人员的生命安全和身体健康，保障教师资格考试安全有序组织，请考生仔细阅读《2020年河南省教师资格考试（笔试）考生防疫须知》（附件1），在考试期间按照要求参加考试，服从工作人员管理。
  二、考试安排
  （一）网上报名时间：9月11日至13日17:00。
  （二）网上审核时间：9月11日至14日17:00。
  （三）网上缴费时间：9月11日至16日24:00。
  （四）考试时间：10月31日上午9:00-11:30。
  （五）考试科目：教育理论。
  三、报考条件
  （一）户籍或人事关系在河南省内的中国公民，遵守《中华人民共和国宪法》和法律，热爱教育事业，具有良好的思想品德；符合申请认定教师资格的体检标准，符合国家规定的从事教育教学工作的身体条件；普通话水平达到相应要求。
  （二）高等学校教师资格考试报名考生须是各类高等学校在职或已签订聘任协议且具有本科及以上学历的专任教学人员。
  （三）高等学校附属医院临床教学人员参加高等学校教师资格考试，除具备《教师资格条例》等规定的条件外，还应具备下列条件：1.由学校人事部门纳入学校教师管理；2.取得卫生系统中级及以上专业技术职务；3.系统讲授1门以上学校教学计划规定的课程。
  （四）按国家相关要求，2015年（含）之前入学的全日制普通院校师范生和全日制教育硕士，毕业后在高等学校工作，申请认定与所学专业相同或相近任教学科的教师资格仍执行直接认定的相关政策；跨学科认定应参加高等学校教师资格考试。2016年起入学的全日制普通院校师范生和全日制教育硕士，毕业后在高等学校任教，申请高等学校教师资格，均应参加高等学校教师资格考试。
  （五）具有博士学位、高校教师系列副教授以上职称人员（且申请任教学科与所学专业一致），可免笔试和面试，直接进行认定。
  （六）按照《教育部办公厅关于启动实施高等学校新入职教师国培示范项目的通知》（教师厅函〔2016〕10号）文件要求，参加高等学校新入职教师国培示范项目合格，并取得《高等学校新入职教师国培示范项目培训合格证书》的新入职教师，可免笔试和面试，直接进行认定。
  四、报名流程
  第一步：登录“河南省高等学校教师资格考试考生服务平台”（jszg.heao.gov.cn）。
  第二步：注册。每次笔试报名前，考生须注册取得网报系统登录密码（帐号为本人姓名及身份证号），当次考试有效。
  第三步：签订诚信考试承诺书。注册的考生用户必须先阅读考试承诺，确认遵守《诚信考试承诺书》后方可进行下一步的操作。
  第四步：填报个人信息。考生需自行核对姓名、性别、身份证号等个人基本信息的正确性，如因个人原因填写错误，造成准考证信息与本人居民身份证不一致的，视为信息不符，不得入场考试。笔试报名个人信息错误的考生，将无法通过面试资格审查，考生应仔细检查填报的个人基本信息，一经审核通过，无法进行更改。
  第五步：上传个人照片。照片要求：本人近6个月以内的免冠、正面、彩色、白底证件照。照片中显示考生头部和肩的上部，不允许戴帽子、头巾、发带、墨镜。照片格式为jpg/jpeg，不大于200K。照片将用于准考证及考试合格证明，请考生严格按照要求上传，如上传非证件照，将不能通过审核。
 [image: 照片要求_20190822_260.png]
  第六步：报考。根据页面提示操作，考生在报名时须选择考试科目和应试考区。应试考区应为户籍或用人单位所在地。考点设立在考区辖内的县（市）、区，考区对考生参加考试的考点随机编排，请考生打印准考证时关注考点位置，合理安排行程。
  第七步：报名信息审核。为方便考生报考，笔试报名不进行现场资格审核，在面试和资格认定审核时，对不符合报考条件或笔试报考信息有误的，相关机构将不予审核通过。考生网上报名后，由各省辖市（含济源示范区）招生考试机构在规定时间内安排专人开展网上审核工作，及时对本考区所有报考考生信息的规范性进行检查。考生在审核期限内登录网报系统查验审核状态，审核不通过重新修改报名信息（包括照片），须重新选报考试科目。超过审核期限仍未提交修改信息的将视为放弃报名。
  第八步：网上缴费。网上审核通过后，在网上缴费截止日期前，考生再次登录服务平台，按照系统提示进行在线支付考试费，缴费完成即为报名成功。逾期不缴费的考生视为放弃报考。
  五、其它事项
  （一）准考证打印。报名成功后，请考生于10月26日至10月31日登录“河南省高等学校教师资格考试考生服务平台”（jszg.heao.gov.cn）自行下载并打印准考证，按照准考证上规定的时间、地点，凭准考证和居民身份证参加考试。
  （二）成绩查询。12月10日起，考生可登录“河南省高等学校教师资格考试考生服务平台”（jszg.heao.gov.cn）查询笔试考试成绩。如有异议，可在成绩公布后10日内向报名招生考试机构提出书面复核申请（按教育部有关要求：复核主要检查是否考生本人试卷或本人应试信息、是否漏评、分数合计是否有误，不复核评分宽严）。
  （三）违规处理。考试中各种违规行为的处理，按照《中华人民共和国教育法》以及《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第33号）执行，涉嫌犯罪的，将移送司法机关，依照《中华人民共和国刑法修正案（九）》等追究法律责任。
  （四）收费标准。根据河南省有关部门核定的标准，我省高等学校教师资格考试（笔试）报名考试费每人每科70元。
  （五）咨询方式。报名期间，各考区开通咨询电话，请在上午9:00-12:00，下午14:30 -17:30咨询。各考区笔试咨询电话详见附件2。有关面试认定问题请登录河南省教师资格网（http://jszg.haedu.gov.cn/）查询。

  附件：1.2020年河南省教师资格考试（笔试）考生防疫须知
     2.河南省教师资格考试（笔试）报名考区咨询电话

河南省招生办公室
2020年9月8日

附件1
2020年河南省教师资格考试（笔试）考生防疫须知
考生应按照常态化疫情防控要求，注意个人卫生和防护，避免有违健康、防疫的一切活动，考生若出现发热、乏力、咳嗽、呼吸困难、腹泻等症状，应立即到所在地医疗机构就医，如决定继续参加考试的，须报告考点所在地的招生考试机构。
　　二、如考生为新冠肺炎确诊病例、无症状感染者，或在观察期的疑似患者、确诊病例密切接触者，或治愈未超过14天的病例、不能排除感染可能的发热患者，不得参加本次考试。
　　三、考试当天，考生应提前规划好出行时间和路线，前往考点途中做好自我防护。建议考生尽量乘坐私家车、步行、骑自行车赴考点。如考生乘坐出租车或网约车赴考点时,在后排落座并全程佩戴口罩。如考生乘坐公共交通工具赴考点，全程佩戴口罩，可佩戴一次性手套，途中尽量避免用手接触其他物品，与周围乘客尽可能保持安全距离，下车后应及时做好手卫生。
　　四、考生进入考点时,必须佩戴口罩，接受体温检测，出示健康码，显示“绿码”并体温检测低于37.3℃者方可入内。来自国内疫情中、高风险地区的考生，须出示7天内新冠病毒核酸检测阴性证明。如体温检测时达到或高于37.3℃时，应服从现场工作人员管理及疫情防控安排，不得在考点内随意走动。等候期间，应尽量与他人保持1米以上距离，避免近距离接触和交流。
　　五、考生进入考点后，须听从考点工作人员指挥，在指定区域等候进入考场，考生自备口罩不得带入考场。入场就座后考生可自主决定是否佩戴口罩，如有佩戴需要，可向监考员申领考场配备的口罩，每场考试结束后要将考场使用口罩放置在座位上，不得带出考场。
　　六、考生在考试期间出现发热、咳嗽等症状，应立即向考点工作人员报告，由考点分管防疫工作的负责人进行研判处理。
　　七、考试结束后，按照考场、考点工作人员安排有序离开。备用隔离考场考生当场考试结束后配合当地疾控部门处理。
　　八、对于刻意隐瞒病情或者不如实报告发热史、旅行史和接触史的考生，以及在考试期间不服从考点防疫工作安排的考生，将按照《中华人民共和国传染病防治法》、《关于依法惩治妨害新型冠状病毒肺炎疫情防控违法犯罪的意见》等法律法规予以处理。

附件2
2020年下半年河南省教师资格考试（笔试）
报名考区咨询电话

	考区名称
	办公地址
	咨询电话

	郑州市
	郑州市中原西路 40 号 郑州市招考中心
	0371-67882010
0371-67882020

	开封市
	开封市黄河大街北段 27 号 开封市招生办
	0371-23886505

	洛阳市
	洛阳市西工区凯旋东路 62 号 洛阳市招生考试中心
	0379-63252373
0379-63216610

	平顶山市
	平顶山市姚电大道 31 号 平顶山市招生办
	0375-4973009

	新乡市
	新乡市开发区创新路 新乡市招生办
	0373-3519083

	焦作市
	焦作市丰收路 2369 号焦作市教育局 焦作市招生考试中心
	0391-2780818

	安阳市
	安阳市朝霞路北段安阳市教育局院内 安阳市招生办
	0372-2205708

	濮阳市
	濮阳市振兴路 12 号 濮阳市招生办
	0393-8991785

	濮阳市黄河东路 576 号 濮阳市华龙区招生办
	0393-4495510

	濮阳县工业路昌盛路交叉口东南角教育局办公楼一楼 濮阳县招生办
	0393-3221031

	清丰县政通大道中段 清丰县招生办
	0393-7260611

	南乐县仓颉西路 154 号 南乐县招生办
	0393-6229551

	范县新区杏坛路北段 范县招生办
	0393-5268601

	台前县政和大道中段路北县财政局综合楼 台前县招生办
	0393-2211009

	濮阳市五一路中段 濮阳市油田招生办
	0393-4824935

	鹤壁市
	鹤壁市淇滨区黄河路 283 号 鹤壁市招生考试中心
	0392-3372812
0392-3372814

	三门峡市
	三门峡市大岭路与河堤路交叉口北堤西路 820 号
三门峡市招生办
	0398-2816632
0398-2816605

	许昌市
	许昌市莲城大道 1276 号 许昌市招生办
	0374-2981806
0374-2981869

	漯河市
	漯河市沙北支四路 3 号 漯河市招生办
	0395-3169128
0395-3169386
0395-3139882
0395-3169398

	商丘市
	商丘市睢阳区彩虹路 88 号 商丘市招生考试中心
	0370-3235957

	周口市
	周口市体育中心院内原体育局三楼 周口市招生考试中心
	0394-8319117

	驻马店市
	驻马店市驿城区正乐路 96 号 驻马店市招生办
	0396-2625010

	信阳市
	信阳市浉河区中山南路 2 号 信阳市招生办
	0376-6207787

	南阳市
	南阳市七一路 409 号 南阳市招生办
	0377-63180756

	济源市
	济源市黄河大道东段 2 号 济源市招生办
	0391-6614806

image1.png
P:D